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Proti druhému  
úderu viru skláři  
z kraje nasadili  
anticovidová skla
STRANY 8–9

mostecko / ústecko / teplicko / děčínsko / litoměřicko / chomutovsko / lounsko a žatecko

Zprávy

Nemocnice zrušily návštěvy,
tatínky k porodu ale pustí 
STRANA 6

Krajské volby 2020:  
Drive-in,dezinfekce a roušky
STRANA 4
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INZERCE

Kandidát do Zastupitelstva Ústeckého kraje

Víme, kde soudruzi z kraje 
udělali chybu
Volby ve dnech 2. - 3. října 2020

www.ods.cz
Nepotřebujeme „krajská korýtka“. Všichni máme slušné zaměstnání 
a práce nad hlavu. Chceme ale, aby život našich dětí v našem kraji měl 
perspektivu a Ústecký kraj se stal dobrou adresou.
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ZMĚŇME TO SPOLU S PODPOROU  

 Mladí a perspektivní lidé z našeho kraje odcházejí, sociálně slabí přicházejí. Připravíme opatření k podpoře 
výstavby startovacích bytů pro mladé lidi a jejich rodiny, včetně dobrého vzdělání a slušné práce.

Zdravotnictví potřebuje podporu kraje nejen pro nemocnice Krajské zdravotní, ale i pro nemocnice městské 
a privátní lékaře. Zajistíme vzájemnou efektivní spolupráci všech zdravotnických zařízení, abychom nemuseli 
v budoucnu řešit další případ „Rumburk“.

 Prosadíme zákony na změnu sociálních dávek s cílem omezit příliv problémových osob do kraje a pomůžeme 
zároveň sociálně slabým v našich obcích se zapojením do normálního života, včetně zajištění práce. Pracovat 
se musí vyplatit!

Jiří Kulhánek
starosta města Kadaň
lídr kandidátní listiny

Kalvárie nad malebným Úštěkem 

Pokud jste z Ústeckého kraje, tak malebné městečko Úštěk asi znáte. Má 
úžasnou atmosféru a najdete tu řadu architektonických památek. Věděli jste, 
že se tu natáčely i některé oblíbené filmy? Patří mezi ně třeba Rebelové či Kolja. 
Pod městem je i oblíbený rekreační rybník Chmelař. K výletům ale láká i okolní 
příroda. Jeden a půl kilometru od Úštěku najdete na vrchu Kalvárie impozantní 
barokní poutní místo. Areál byl vystavěn na začátku 18. století jezuity. Za autora 
stavby je považován stavitel italského původu 
Octavio Broggio. Na vrch vede křížová cesta. Ta 
ústí na spodní terasu objektu. Nedávno byl celý 
areál kompletně opraven a obnoven. To vše díky 
Sdružení pro obnovu památek Úštěcka. Tip pro 
vás: Nejlepší je nechat auto na parkovišti v Úštěku. 
Projít si městečko a pak se vydat na Kalvárii.

L I T O M Ě Ř I C K O

Výlet za Pyšnou princeznou 

Tu podivnou pohádkovou skálu, kde se točila Pyšná princezna, známe 
asi všichni. Vůbec ale není ani divná, ani pohádková. Jmenuje se Panská 
skála a najdete ji v obci Prácheň nedaleko Kamenického Šenova. Příčinou 
jejího zvláštního tvarování je čedič. Zajímavostí je, že chráněná je už od 
roku 1895 a jedná se o nejstarší českou geologickou rezervaci. Skály 
vypadají jako píšťaly varhan, proto se jim lidově říká „varhany“. Vyplatí se 
vystoupat na vrchol skály, odkud je hezký výhled od okolí. U skály najdete 
parkoviště i informační centrum. Chcete jít 
kousek pěšky? Žádný problém. K samotné 
skále vede zelená a žlutá turistická trasa 
z Kamenického Šenova, dlouhá asi jeden 
a půl kilometru. Kolaři ocení, že na místo 
vede i cyklostezka. 

Č E S K O L I P S K O

Romantický vodopád i chození po skalní římse

Na rozhraní Ústeckého a Libereckého kraje, v okresech Děčín a Česká Lípa, mají 
takzvanou Bobří soutěsku. Najdete ji v Českém středohoří východně od obcí 
Verneřice a Loučky. Celé údolí Bobřího potoka je úžasné. Díky členitému terénu 
si zde připadáte spíš jak někde v Alpách, potok zde 
má totiž charakter spíše horské říčky. V soutěsce, 
kterou vede zeleně značená turistická trasa, si na 
své přijdou turisté, kteří mají rádi procházky po 
můstcích, chození po skalní římse, která je jištěná 
řetězy. Cestou najdete i romantický vodopád. 
Auto je vhodné nechat v obci Janovice, odtud 
můžete rovnou vyrazit. Upozorňujeme, že se jedná 
o náročnější cestu, takže psy i menší děti nechte 
raději doma. 

D Ě Č Í N S K O

Chloumek je ráj pro botaniky 

Příjemné slunečné podzimní víkendy lákají k výletům do přírody. České Švýcarsko 
už znáte jako své boty? Tak v tom případě můžete vyrazit třeba na Mostecko. Asi 
tři čtvrtě kilometru západně od obce Bečov najdete přírodní památku s názvem 
Chloumek. Rozkládá se na jihozápadním okraji návrší Chlum a najdete ji asi 
400 metrů od jeho hlavního vrcholku. Botanici tu najdou a poznají například 
kavyl sličný, kozinec bezlodyžný či bělozářku liliovitou. Nejlépe uděláte, když 
necháte automobil v nedalekém Bečově a projdete se pěšky. Cestou zpět můžete 
samozřejmě navštívit i nedaleký Most. Najdete 
zde oblíbené výletní místo – vrch Hněvín. Za 
návštěvu stojí i mostecké muzeum, ve kterém 
se dozvíte více o demolici středověkého 
královského města v druhé polovině 20. století 
a stavbě toho nového. 

M O S T E C K O
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Ondrovi pomohli motorkáři Nepotřebné věci  
na portálu radnice 

Stopa kraje v Hollywoodu 
Ústecký kraj – Do nominace ceny 
Mezinárodní lokační unie se do-
stal Ústecký kraj díky natáčení 
oscarového filmu Králíček Jojo. 
Ve snímku jsou dobře rozpozna-
telná města Žatec, Úštěk a také 
kulisy bývalého cukrovaru v Le-
nešicích. Za výběrem lokací sto-
jí manažer Jan Adler, který spo-
lupracoval s Filmovou kanceláří 
Ústeckého kraje. 

„Podle ohlasů jsou místní na 
poslední snímek Jojo Rabbit ná-
ležitě hrdí a film se jim líbil,“ 
řekl Jan Adler.

Mezinárodní lokační unie 
se sídlem v Hollywoodu udě-
luje každoročně cenu nejlep-
ším lokačním manažerům 
filmů, seriálů i reklam v ně-
kolika kategoriích. Jan Adler 
se dostal do nejužšího výbě-
ru šesti nominací v kategorii 
historických filmů, na ocenění 

ho doporučila národní filmová 
kancelář Czech Film Commi-
ssion. O cenu se během finálo-
vého večera utká s lokačními 
manažery nejoceňovanějších 
filmů loňského roku, jako na-
příklad Tenkrát v Hollywoodu, 
1917 nebo Malé ženy. Finálový 

večer se uskuteční 24. října. 
Ústecký kraj připravuje pro 
filmaře na příští rok vlastní 
dotační program na podporu 
audiovizuální tvorby, díky kte-
rému by štáby mohly získat na 
natáčení část financí přímo od 
kraje.  gz

Z natáčení filmu Králíček Jojo na žateckém náměstí. Foto: fkuk

Děčín – Máte plnou garáž či skříň 
věcí, které vám jsou k ničemu, 
ale nechcete je vyhodit? Město 
Děčín si pořídilo vlastní verzi 
portálu Nevyhazuj to. Nepotřeb-
né věci tak nemusí skončit na 
sběrném dvoře či skládce, ale 
mohou být znovu smysluplně 
využity. 

„Nyní je možné v Děčíně zdar-
ma nabízet a získávat věci za 
odvoz. Pravidla darování jsou 
jednoduchá. Pokud se chcete 
něčeho zbavit, stačí se jednodu-
še zaregistrovat na webové ad-
rese www.decin.nevyhazujto.cz, 
vyfotit danou věc a vložit ji na 
portál,“ vysvětluje mluvčí města 
Luděk Stínil.

Nejčastěji se na portálu nabízí 
nábytek, hračky, elektronika či 
oblečení, ale nabídnout lze coko-
liv v mezích zákona. „Prostřed-
nictvím portálu došlo k předání 
spousty zajímavých věcí, napří-
klad trabantu, užovky či několi-
ka klavírů. Jedinou podmínkou 
je nabízet věci zdarma, pouze za 
odvoz,“ dodává Stínil.  gz

Litvínov – Spanilá jízdy mo-
torkářského klubu Uniriders 
během osmi dnů vybrala ne-
uvěřitelných 108 000 korun 
na podporu hendikepované-
ho Ondry. Ondra mohl díky vy-
braným penězům jet po třech 
letech na léčebný pobyt v láz-
ních a nechat si opravit inva-
lidní vozík.

„Děkujeme všem lidem, kte-
ří prostřednictvím charitativní 
sbírky peníze darovali,“ řekla 
s neskrývaným dojetím On-
drova maminka. „Díky jejich 
dobrému srdci může jet Ondra 
konečně zase do lázní na tera-
pie, které mu doposud přináše-
ly největší zdravotní zlepšení,“ 
dodala. 

Ondra se od svého předčas-
ného narození musí potýkat 
s omezenou hybností způ-
sobenou dětskou mozkovou 

obrnou. Zrak prakticky nepou-
žívá, vnímá pouze hrubší obry-
sy. Do svých 18 let jezdil Ondra 
na doporučení lékaře na reha-
bilitační pobyty do lázní, které 
pro něj byly vždy velkým pří-
nosem. Po dosažení plnoletosti 
mu však zdravotní pojišťovna 
tuto péči odmítá hradit.

Během samotné Spanilé jíz-
dy se povedlo vybrat více než 
23 000 korun, do konce další-
ho týdne se nakonec na účtu 
sešlo více než 108 000 Kč od 
lidí, kterým lidské osudy ne-
jsou lhostejné. „Díky tomu 
můžeme Ondrovi zajistit také 
opravu invalidního vozíku. 
V tak velkou štědrost jsme vů-
bec nedoufali,“ dodává Ondro-
va maminka. Navzdory nepříz-
ni počasí se na cestu z Kralup 
nad Vltavou vydala kolona 
více než třiceti strojů.  gz

Co jste si museli kvůli 
pandemii odpustit? 

Hana Marxová 
43 let, pracovnice 
sázkové kanceláře 
Kvůli tomu, že jsem 
nemohla chodit 

několik měsíců do zaměstnání 
a pobírala jsem jen část mzdy, 
toho bylo hodně. Musela jsem si 
odpustit dovolenou u moře i nákup 
pračky. 

Petra Čechráková 
44 let, prodavačka 
O zaměstnání jsem sice 
nepřišla, ale situace je 
nyní zase celkem nejistá. 

Proto raději šetřím a odpouštím si na-
příklad večeře v restauracích. Odvolala 
jsem z finančních důvodů i plánovanou 
dovolenou v Třeboni. 

Petr Zajíček 
35 let, provozní 
elektrikář 
Práce jsem měl a mám 
stále dost. Vůbec si ne-

stěžuji. Jinak všechna opatření dodržuji 
a nějak výrazně mě neomezují. 

Eva Tomsová 
72 let, předsedkyně 
klubu seniorů 
Museli jsme si odpustit 
pravidelné setkávání se 

seniory v klubu v Trmicích. Od dvanác-
tého března byl všemu konec. 

Stanislava Havlíková 
51 let, švadlena 
Mám svou živnost 
a úbytek zakázek 
samozřejmě pociťuji. Na 

druhou stranu se mi ve velkém rozjel 
objednávkový způsob prostřednictvím 
internetu. 

Zdeněk Lhoták 
62 let, důchodce 
Jsem důchodce, žiji 
na vesnici. V kontaktu 
jsem tak většinou 

s těmi samými lidmi. S virem si jinak 
starosti nedělám. Užívám si života. 
Opatření mě vlastně žádným způsobem 
nezasáhla. Maluju si obrazy a užívám si 
společné chvíle s manželkou. 

A N K E T A
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Volby: Drive-in, dezinfekce, roušky

Teplická sklárna je znovu mezi TOP zaměstnavateli v regionu

Ústecký kraj – Koronavirová pan-
demie mění i tradiční voleb-
ní zvyklosti. Volby krajských 
zastupitelů a třetiny senátorů 
budou tentokrát jiné. S rouš-
kou nebo z auta. Volební míst-
nosti se otevřou v pátek 2. říj-
na úderem 14. hodiny. Voliči 
i členové volební komise musí 
mít zakrytá ústa a nos. Ve vo-
lební místnosti se bude také 
častěji větrat a budou se dez-
infikovat prostory. K dispozici 
lidem bude dezinfekce.

Lidé v karanténě budou mít 
možnost hlasovat takzvaně 
Drive-in, tedy z auta. Zvláštní 
stanoviště bude 30. září v ka-
ždém okresním městě. Tam 
bude moci volič přijet autem 
a odevzdat hlas přímo z vozu. 
„Tímto způsobem ale mohou 
volit pouze lidé s koronavirem 

Do pomyslného boje o hejtmanství se pustí 19 politických stran, uskupení a hnutí. Osm 
let v kraji vládnoucí KSČM vede do voleb Radek Černý, Trikolóru Radek Hoffmann, Piráty 
Karel Karika, ODS Jiří Kulhánek a Severočechy Petr Pípal. Spojenci pro kraj mají v čele 
Jiřího Řeháka, ANO Jana Schillera, SPD Zdeňka Kettnera. Lepší Sever povede Martin 
Klika, STAN Filip Ušák, Čistý a lepší sever Tomáš Vandas. Lídrem ČSSD je Jaroslav Krákora, 
stranu Rozumní vede Eugen Sigismund Freimann, Za Region František Padělek a za Vizi 
národních socialistů Jan Vondrouš. Svobodní jdou do voleb v čele s Pavlem Dittrichem, 
Národní demokracie s Petrem Žákem, Volba pro kraj s Otou Staňem a Demokratická 
strana zelených s Jaroslavem Seppem. 

S T R A N Y  A   L Í D Ř I

a části Senátu se konají v pá-
tek 2. října od 14:00 do 22:00 
a v sobotu 3. října od 8:00 do 
14:00. Případné druhé kolo se-
nátních voleb bude 9. a 10. říj-
na ve stejných časech. Termín 
volby pro Drive-in místa bude 
vždy ve středu, tedy 30. září 
pro první a 7. října pro druhé 
kolo.  gz

nebo nařízenou karanténou. 
Na jiná infekční onemocně-
ní se zákon nevztahuje,“ říká 
mluvčí Ministerstva vnitra On-
dřej Krátoška. 

Do 3. října objede zvlášt-
ní komise uzavřené pobytové 
ústavy a navštíví voliče ne-
mocné či v karanténě doma. 
Volby do zastupitelstev krajů 

Teplice – Teplická sklárna AGC 
Flat Glass Czech stále pat-
ří mezi top zaměstnavatele 
v Ústeckém kraji. Potvrdily 
to výsledky 16. ročníku sou-
těže Sodexo Zaměstnavatel 
roku Ústeckého kraje. Výrobce 
plochého skla v soutěži obsadil 
2. místo, stejně jako loni. Tep-
ličtí skláři prvních 14 ročníků 
této soutěže ovládli. 

I letos porota ocenila pře-
devším propracovanou péči 

o zaměstnance a podporu re-
gionu, kde je sklárna dlouho-
době vlastníkem fotbalového 
klubu FK Teplice. „Do vývo-
je na trhu práce v posledních 
měsících výrazně promlouvá 
pandemie COVID-19. Myslím, 
že i na základě toho, jak jed-
notlivé firmy, především na 
jaře přistupovaly k ochraně 
a péči o zaměstnance v bez-
precedentních podmínkách, 
se dá vystopovat, kdo patří na 

špičku mezi zaměstnavateli. 
Jsem rád, že se nám jako firmě 
daří ve srovnání s ostatními 
společnostmi v regionu stále 
držet na špičce v oblasti péče 
o zaměstnance i v působení 
v regionu,“ sdělil Libor Sehnal, 
manažer lidských zdrojů AGC 
Flat Glass Czech. Výsledky vy-
hlašuje Klub Zaměstnavatelů. 
Před AGC Flat Glass Czech se 
letos mezi zaměstnavateli do 
5 000 zaměstnanců umístila 

pouze společnost Unipetrol 
RPA ze Záluží. Třetí skončila 
společnost Nexen Tire Euro-
pe, která působí v průmyslové 
zóně Triangle. V dosud usku-
tečněných 16 ročnících sou-
těže obsadila společnost AGC 
Flat Glass Czech 14krát první 
a dvakrát druhé místo. V celo-
státní soutěži pak firma získa-
la čtyřikrát první místo a v an-
ketě Sodexo Zaměstnavatel 
desetiletí druhé místo.  gz

Bývalou ubytovnu 
koupí město
Louny – Zchátralou drážní uby-
tovnu včetně okolních pozem-
ků, která patřila Českým dra-
hám, odkoupí město Louny. 
Za budovu u hlavního nádraží 
zaplatí dva miliony tři sta tisíc 
korun. Jak s bývalou železni-
čářskou ubytovnou město na-
loží, zatím není jasné. Podle 
vedení města je důležité, aby 
se z prázdné budovy nesta-
la další ubytovna pro sociál-
ně slabé. Prioritou je tuto část 
Loun proměnit v bezpečnou 
a vhodnou pro bydlení. Měs-
to už tu opravilo dva bytové 
domy, které jsou chráněnou 
kulturní památkou.  gz

Nová trasa k hradu 
pod MIlešovkou
Teplicko – Přes Radovesickou 
výsypku u Bíliny na Teplicku 
povede nová turistická trasa. 
Ta bude spojovat náměstí v Bí-
lině s hradem Kostomlaty pod 
Milešovkou. Cestou budou ta-
bule, ze kterých se lidé dozvě-
dí zajímavosti tamější přírody, 
která se na výsypku navrací po 
provedené rekultivaci. První 
návštěvníci si zhruba deseti-
kilometrovou trasu projdou do 
konce října.  gz

Opravy zavřou strategický Benešův most na tři roky

Ústí nad Labem – Naplánovaná 
oprava ústeckého mostu Edvar-
da Beneše začne v roce 2022, 
shodli se na tom krajští zastu-
pitelé. Na svém posledním jed-
nání před volbami odsouhlasi-
li navýšení ceny z plánovaných 
zhruba 200 milionů korun na 
půl miliardy. Cenu rekonstruk-
ce navýšil například horší stav 
některých pilířů i velký počet 

inženýrských sítí, který musí 
dělníci přeložit. Benešův most 
je ve velmi špatném stavu, pod-
le stupnice stavu mostů v šesté 
kategorii ze sedmi. Kvůli tomu 
po něm nesmí jezdit najed-
nou oběma směry těžká vozi-
dla městské hromadné dopra-
vy a jejich vjezd řídí semafory. 
Podle mluvčího krajského úřa-
du Martina Volfa hrozí, pokud 

se most neopraví, že se přes něj 
trolejbusy a autobusy vůbec ne-
dostanou. Oprava by měla pod-
le odhadů trvat tři roky, během 
nich bude most zavřený. Město 
se už na generální opravu mos-
tu připravuje. Ústecký dopravní 
podnik nakoupil parciální tro-
lejbusy, aby byla zajištěna do-
pravní obslužnost ústecké části 
Střekov.  gz

Nové fontánky  
s pitnou vodou
Kadaň – Vychytávka pro ty, kte-
ré přepadne v horkých dnech 
žízeň. To jsou stojánky s tekou-
cí pitnou vodou. Takzvaná pít-
ka jsou nově na dvou místech 
na hřišti mezi sídlištěm B a C 
a v ulici Golovinova vedle po-
bočky knihovny. „Určitě to oce-
ní nejen kolemjdoucí a spor-
tovci, ale i třeba maminky 
s dětmi na opláchnutí rukou,“ 
říká Jindřich Rebec z kadaň-
ského úřadu a dodává, že pítko 
je napájeno z veřejného vodo-
vodu a pravidelně bude pro-
cházet kontrolou.  gz

Cena rekonstrukce ústeckého mostu vyšplhá k půl miliardě korun. Foto: zk
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Infocentrum uspělo 
v mystery shoppingu

Cítoliby zámek 
nekoupí, je drahý
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Ceny pro rektora i dirigenta
Ústecký kraj – Cena hejtmana 
Ústeckého kraje oceňuje výji-
mečné občanské zásluhy o roz-
voj Ústeckého kraje. V pořadí 
již podeváté předal hejtman 
kraje Oldřich Bubeníček oce-
nění pěti významným osobnos-
tem našeho regionu. „Všechna 
ocenění jsou opravdu zaslou-
žená, vybrali jsme ty nejlepší 
z nejlepších. Jsem rád, že udě-
lování Ceny hejtmana se stalo 
v Ústeckém kraji hezkou tra-
dicí,“ řekl hejtman Oldřich Bu-
beníček.

 Cenu hejtmana Ústecké-
ho kraje 2019 v kategorii 
věda a výzkum získal emerit-
ní rektor UJEP v Ústí nad La-
bem Zdeněk Havel, v katego-
rii sociální a zdravotní oblast 
včetně záchrany lidského ži-
vota byla oceněna primářka 

Onkologického oddělení Kraj-
ské zdravotní Martina Cho-
dacká, v kategorii regionální 
rozvoj získal cenu generální 
ředitel a jednatel společnos-
ti AŽD Praha Zdeněk Chrdle, 
v oblasti kultury byl oceněn 
hudební skladatel, badatel 
a dirigent Hudby Hradní strá-
že a Policie ČR Jan Zástěra. 

„Oceňujeme vynikající ob-
čanské zásluhy o rozvoj Ús-
teckého kraje nebo hrdinské 
a jiné výjimečné činy,“ přiblí-
žil ocenění mluvčí Ústeckého 
kraje Martin Volf. Ceny a šek 
na 50 tisíc korun převzali z ru-
kou hejtmana při slavnostním 
večeru v Severočeské vědecké 
knihovně. Za předchozích osm 
ročníků má Ústecký kraj již 
celkem pětatřicet významných 
laureátů.  gz

Lounsko – Zchátralý cítolibský 
zámek je na prodej. Cítoliby ho 
ale kupovat nebudou, i když 
vyhlásily anketu, v níž se vět-
šina občanů vyjádřila pro kou-
pi zámku. Zastupitelé se však 
rozhodli jinak. Podle místosta-
rosty Petra Nováka by více než 
20 milionů korun na financo-
vání koupě a následně i oprav 
bylo velmi náročné a zatím 
neví, kde by městys peníze 
čerpal, aby to neohrozilo jeho 
již plánované investice. Jasno 
není ani o dalším využití. Kdo 
má o zámek zájem, ale obec 
bedlivě sleduje.  gz

Druhý Hilton v Česku vyroste v Teplicích do čtyř let
Teplice – V lázeňských Teplicích 
by mohl během čtyř let stát 
nový pětihvězdičkový hotel, 
který bude patřit do sítě ho-
telů značky Hilton. Architekt 
Petr Sedláček představil teplic-
kým zastupitelům novou vizu-
alizaci desetipatrového hotelu, 
který by stál místo nevzhledné 
budovy Telecomu na náměstí 
Svobody.

„V případě realizace by se 
hotel Hilton stal nepřehlédnu-
telnou dominantou lázeňské-
ho města,“ řekl Petr Sedláček. 
V hotelu by mělo být 210 po-
kojů, kongresové centrum, re-
staurace i podzemní parko-
viště. Při diskuzi se někteří 
tepličtí zastupitelé vyjádřili, 

že budova je moc vysoká, a za-
stíní tak historickou radnici, 
nebo že hotel bude prázdný. 
Podle jiných město Teplice Hil-
ton zviditelní.

Teplice by se tak po Praze 
staly druhým městem v Česku, 

kde Hilton stojí. Podle ředitel-
ky pro rozvoj ve východní Ev-
ropě Magdaleny Sekutowské 
si společnost Hilton World-
wide Teplice vybrala proto, že 
jde o historické lázeňské  
město.  gz

Louny – V hodnocení kvality 
služeb pomocí metody mystery 
shopping, takzvaně z pohledu 
běžného zákazníka, letos obdr-
želo Městské informační cen-
trum Louny skvělých 95 pro-
cent.

„V průběhu celé návštěvy 
jsem se cítila velmi příjemně 
a vítaně. Pracovník se mi plně 
věnoval a z toho, co jsem za-
znamenala v jednání s ostatní-
mi zákazníky, byl ke všem vře-
lý a velmi ochotně radil. Nic 
pro něj nebyl problém a půso-
bil, že jej jeho práce baví,“ ci-
tuje ze zprávy hodnocení kva-
lity služeb Kateřina Švobová 
z lounské radnice. 

Během hodnocení se sledu-
je například, jak je informační 
centrum dostupné pro turis-
ty, jak je vybaveno materiály 
a v neposlední řadě se zaměřu-
je na odbornost jeho pracovní-
ků.  gz

Chytrý systém pomůže s parkováním,  
upozorní na uzavírky a zácpy
Děčín – Nový inteligentní do-
pravní systém by mohl už pří-
ští rok fungovat v Děčíně. Ten 
pomůže řidičům najít volná 
parkovací místa nebo je upo-
zorní na zácpy a uzavírky.

Na velká místní parkoviš-
tě přibude kamerový systém 
a po městě informační ce-
dule, na kterých řidiči uvidí, 
kde má jaké parkoviště volno 
nebo kde se tvoří kolony. Sys-
tém má také přehled o cel-
kové dopravě a průjezdnosti 
městem.

Podle mluvčího města Luďka 
Stínila už zastupitelé schválili 
předinvestování celého projek-
tu. „Zatím ve výši čtyři milio-
ny korun. Náklady na celý ten 

systém by měly být až 8 mili-
onů korun s tím, že se měs-
to pokusí získat dotaci,“ řekl. 
Dotační výzvu na inteligentní 
dopravní systémy ve městech 
vyhlásilo pro letošní rok Minis-
terstvo dopravy.  gz

Otevřeno: Most je větší, než "Mácháč"  
Mostecko – Po dlouhých šesti le-
tech od napouštění se otevřelo 
v polovině září veřejnosti jeze-
ro Most. Kvůli pandemii koro-
naviru se nekonaly žádné vel-
kolepé oslavy. U jezera už jsou 
k dispozici pláže, mola, parko-
viště i dětské hřiště. „Chceme, 
aby se do lokality vrátil život. 
Bude tu i zázemí pro cyklisty 
a pro vodní sporty. V přípra-
vě je projekt kempu a projekt 
vyhlídky na jezero,“ vysvětluje 
primátor Mostu Jan Paparega.

Investorem stavby je Minis-
terstvo financí a náklady jsou 
dosud více než 3 miliardy ko-
run. Svou rozlohou je Jezero 
Most větší než Máchovo jeze-
ro, má hloubku 71 metrů a prů-
hlednost vody je osm metrů. 
Chytání ryb tu ale povoleno 

není. „Je tu řízená osádka dra-
vých ryb, aby se udržela čisto-
ta vody,“ doplňuje ředitel Pali-
vového kombinátu Ústí Walter 
Fiedler.  gz

Dirigent Hudby Hradní stráže a Policie ČR 
Jan Zástěra. Foto: PČR
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Kraj potřebuje ambiciózní vedení

• Narodil se 6. dubna 1972 v Mostě.
• Vystudoval Fakultu životního 
prostředí v Ústí nad Labem a Hornicko-
geologickou fakultu v Ostravě, působil 
ve stavebnictví.
• Od roku 2014 je za hnutí ANO 
mosteckým zastupitelem.

Jan Schiller 
P R O F I L

V roce 2017 byl Jan Schiller zvolen 
poslancem Parlamentu ČR, kde 
působí ve výborech pro životní 
prostředí, veřejnou správu 
a regionální rozvoj. Je lídrem 
kandidátky hnutí ANO pro volby do 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Jak vnímáte náš kraj?
Je to místo s těžkou minulos-

tí, velkých proměn, ale zejména 
s obrovským potenciálem k dal-
šímu rozvoji. Ty proměny, zejmé-
na v životním prostředí, jsou vi-
ditelné a stále pokračují.

Vy jste s životním prostředím 
v našem regionu spokojený?

Jen říkám, že je mnohem lepší 
než před několika desítkami let. 
Stále musíme hledat cesty, jak 
naši krajinu ještě více chránit 
a rozvíjet. 

Máte na mysli něco konkrét-
ního?

Ano, mám. Například ochranu 
ovzduší cestou snižování emisí. 
Nejsem zastáncem okamžitého 
odstavení hnědouhelných elek-
tráren, když ještě není známá 
plnohodnotná varianta náhra-
dy za uhlí. Ta náhrada musí být 
ekonomicky, ale i strategicky 

a bezpečnostně přijatelná. Kde 
ale můžeme aktivně snižovat 
emise, je autodoprava. Teď mám 
na mysli dopravu autobusovou, 
která by mohla nastartovat vy-
užívání alternativních paliv, ze-
jména vodíku. K mému zklamání 
tuto možnost nevyužil Ústecký 
kraj při budování dopravní spo-
lečnosti. Pokud vzniká takováto 
společnost v dnešní době, měla 
už mít tu ambici, aby se stala 
ukázkovou společností využívají-
cí nejnovější technologie. A pod-
le mého názoru je vodík energe-
tickým zdrojem budoucnosti. 

Proč vodík a ne elektromobi-
lita?

Už teď je technologicky zasta-
ralá. Pokud nebude možné ujet 
na jedno nabití tisíc kilometrů, 
moc zákazníků to neosloví. Dal-
ší věc je skoro nulová distribuč-
ní síť nabíjecích stanic. Elekt-
romobily jsou výrazně dražší, 
výfukem každého elektromobilu 
je jen komín elektrárny. Oproti 
tomu vodík je v podstatě odpad-
ní surovinou a emise vodíkových 
motorů jsou téměř nulové.

Je proto současné vedení kraje 
málo ambiciózní?

Vedení našeho kraje je spíše 
udržovací. Například při posky-
tování zdravotní péče. Chybí 
jakákoliv koncepce zdravotnic-
tví. Máme Krajskou zdravotní 
a.s., která má veškeré výhody 
a podporu. Na druhé straně je 
několik menších nemocnic, kte-
ré podporu nemají žádnou, nebo 
minimální. Ústecký kraj musí 
zpracovat koncepční řešení ce-
lého zdravotnictví. Musí skončit 
rivalita „kraj versus město“, tato 
hra nemá vítěze a prohraje jen 
občan.

Na začátku jste mluvil o ob-
rovském potenciálu rozvoje. 

V čem ho vidíte?
V talentovaných lidech nejen 

vysokoškolsky vzdělaných, ale 
i řemeslně zdatných. Více musí-
me podpořit Inovační centrum 
Ústeckého kraje a startupy no-
vých technologií. Také v podpoře 
cestovního ruchu.

A jsou tu jezera Milada a Most. 
Moc mě potěšila zpráva, že stát 
chce z těchto jezer a dalších úze-
mí po těžbě udělat propojenou 
soustavu nejen jako strategický 
zdroj vody a změnu krajiny k lep-
šímu, dokonce se uvažuje o pře-
čerpávacích vodních elektrár-
nách a o solárních elektrárnách. 
To je pro mě ta možná cesta, jak 
se chytře zbavit prachu a emisí.
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Kde se můžete nechat  
v kraji otestovat 
Ústecký kraj – Krajská zdravotní roz-
šiřuje provoz odběrových míst pro tes-
tování na přítomnost nákazy způso-
bující onemocnění COVID-19 ve všech 
svých nemocnicích. V Ústí nad La-
bem nově bude testovat každý den 
a v Děčíně, Teplicích, Mostě a Chomu-
tově pak všechny pracovní dny. Jed-
no vyšetření zahrnující odběr a zpra-
cování vzorku přijde samoplátce na 
1 756 korun.

Provoz odběrových míst: 
Nemocnice Teplice, budova „J“, tel.: 
704 969 855, po–pá 7:30–16:00 h., 
kromě státního svátku 28. září
Masarykova nemocnice v Ústí  
nad Labem, budova „T“, tel.: 704 969 
854, po–ne 8:00–16:00 h., včetně 
státního svátku 28. září
Nemocnice Děčín, budova „H“, tel.: 
603 392 217, po–pá 8:00–16:00 h., 
kromě státního svátku 28. září
Nemocnice Most, budova „F“, tel.: 
704 969 856, po–pá 7:00–15:00 h., 
kromě státního svátku 28. září
Nemocnice Chomutov, budova „A“, 
tel.: 477 755 361, po–pá a státní svá-
tek 28. září 8:00–16:00 h.  
a od soboty 3. října i víkendy  
8:00–12:00 h.  gz
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Nemocnice zakázaly návštěvy, 
k porodu ale tatínky pustí
Ústecký kraj – Krajská 
zdravotní vyhlásila 
v souvislosti s korona-
virem zákaz návštěv ve 
všech svých pěti nemoc-
nicích: v Děčíně, Ústí nad 
Labem, Mostě, Chomutově 
a v Teplicích.

„Opatření mají preven-
tivní charakter. Nemůžeme 
si dovolit cokoli podcenit 
a ohrozit důvěru pacientů,“ 
uvedl Jiří Novák, předse-
da představenstva Krajské 
zdravotní. Zákaz návštěv 
se netýká pacientů v ter-
minálním stavu, kde jsou 
nadále návštěvy možné, 

stejně jako třetí osoby u po-
rodu.

Nemocnice v Ústeckém 
kraji jsou připravené na ná-
por pacientů s onemocněním 
COVID-19. „Pandemický štáb 
Krajské zdravotní se pravidel-
ně schází, situaci pečlivě sle-
duje a vyhodnocuje. Jsme při-

praveni udělat maximum 
pro zvládnutí očekáva-
ného náporu pacien-
tů vyžadujících hos-

pitalizaci a testování 
většího počtu lidí v našich 

laboratořích,“ řekl generální 
ředitel Krajské zdravotní Petr 
Fiala.  gz

Železniční tunel pod Krušnými horami? Za 20 let
Ústecký kraj – Rychlodráha 
z Prahy přes Ústí nad Labem 
do Drážďan má už jisté obry-
sy. Přibližně za 10 let by mohla 
začít stavba tunelu pod Kruš-
nými horami a tunel by mohl 
být dokončený kolem roku 
2040. V současné době Správa 

železnic vybírá firmu, který 
tunel vyprojektuje. Podle Nely 
Friebové ze Správy železnic je 
předmětem soutěžené zakázky 
zpracování dokumentace pro 
územní rozhodnutí pro krušno-
horský tunel. Projekční práce 
tohoto významného záměru 

budou probíhat v rámci systé-
mu BIM, kdy vzniká digitální 
vícerozměrný model stavby.

Vysokorychlostní trať má 
propojit Prahu s Ústím nad La-
bem a Drážďanami. Z Ústí by 
pak cestující dojel do saské 
metropole za třicet minut.  gz
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Klinika nabízí špičkovou a šetrnou chirurgii
„Pomůžeme zkvalitnit a zrychlit poskytování 
nutné zdravotní péče,“ říká MUDr. Jiří Madar, 
výkonný ředitel strategického rozvoje 
zdravotnické skupiny EUC. 

EUC Klinika Ústí nad Labem 
patří do skupiny největšího po-
skytovatele zdravotní péče. Aby 
se o své pacienty mohla starat 
komplexně, rozšiřuje postupně 
škálu svojí péče. Nedávno tak 
pacientům nabídla možnost zá-
kroků v rámci jednodenní chi-
rurgie.

V srpnu jste otevřeli praco-
viště jednodenní chirurgie. 
Co vás k tomu vedlo? A proč 
právě na ústecké EUC kli-
nice?

Je to souhra více důvodů. Na 
naší klinice zaměstnáváme řadu 
lékařů, kteří jezdili operovat 
do jiných nemocnic, měli jsme 
volné prostory a podařilo se po-
stupně uzavřít smluvní vztahy 
o úhradách tohoto typu péče se 
zdravotními pojišťovnami. Pak 
již „stačilo 70 miliónů na stavbu 
a vybavení“ a máme nové, mo-
derní pracoviště se dvěma ope-
račními sály a 12 lůžky.

Je tedy „jednodenka“ v Ústí 
něčím výjimečná či specifická?

Je nová, moderní a příjemná 
pro pacienty. Stavěli jsme ji a vy-
bavovali „nadčasově“, na sálech 
jsou navíc laminární boxy zajiš-
ťující supersterilní prostředí. Já 
jsem přesvědčen, že se v brzké 
době budou rozšiřovat spektra 
výkonů i na náročnější operati-
vu, jako je to běžné ve světě.

Plánujete rozvíjet jednodenní 
operativy i v jiných medicín-
ských oborech, než je chirur-
gie?

Určitě ano, máme smlou-
vy mimo chirurgie v oborech 

ortopedie, urologie, ORL a oční. 
Rádi bychom operativu v brzké 
době rozšířili ještě o gynekologii 
a otevírá se prostor i v dalších 
oborech. 

Jaký je váš tým? S jakými lé-
kaři-specialisty spolupracu-
jete?

My máme tu výhodu, že již 
nyní máme široký tým lékařů-
-operatérů, kteří mají zkušenosti 
z nemocnic a specializují se na 
jednotlivé typy operací od artro-
skopií kloubů přes operace kýl, 
křečových žil, nádorů prsů, orto-
pedických operací, biopsií pro-
staty až po například operace 
močových inkontinencí. Samo-
zřejmě u nás postupně začína-
jí operovat i externí lékaři, opět 
zkušení operatéři, kteří k opera-
cím indikují svoji klientelu. 

Máte už za sebou první ope-
race….

Ano, již jsme za září provedli 
20 operací v jednotlivých obo-
rech. Začínáme postupně. Chce-
me nastavit pravidla provozu 
tak, aby byla příjemná hlavně 
pro naše klienty. 

Jak se pacientům u vás líbilo?
Dle ohlasů pacientů moc. Jsou 

spokojeni s prostředím, per-
sonálem na lůžkách i sálech, 
a hlavně s kvalitou provedené 
operace. Věříme, že to tak bude 
pokračovat. Máme komplex-
ně nastaven systém od indika-
ce až po pooperační kontroly 
tak, abychom pro klienta bez 
zbytečné zátěže zajistili vše po-
třebné, včetně laboratoře, in-
terního i anesteziologického 

předoperačního vyšetření v je-
den den. 

Jak reagují pacienti na jedno-
denní pobyt v zařízení, ne-
mají strach z tak brzkého 
odchodu po zákroku? Na-
příklad kvůli případným 
zdravotním komplika-
cím?

Spíše naopak. V po-
sledních letech je zce-
la jasný trend u klientů 
zkracovat dobu hospi-
talizace. Důvodů je více. 
Riziko nemocničních in-
fekcí, ztráta anonymi-
ty a na druhé stra-
ně obava o práci 
a snaha co nej-
kratší dobu 
„marodit“. 
Podmínkou 
tohoto typu 
péče je pří-
tomnost 
dalšího 
člena ro-
diny v do-
mácnos-
ti, klienti 
mají te-
lefon na 
lékaře 
a mo-
hou 
mu za-
volat. 
A je tu 
možnost v případě nutnosti za-
jistit domácí zdravotní péči. 

Zákroky v režimu jednodenní 
chirurgie děláte i jinde v síti 
EUC? 

Dnes máme tři pracoviště jed-
nodenní chirurgie, a to v Ústí, 
na Kladně a v Praze. Tento typ 
léčby zapadá do našeho koncep-
tu největšího poskytovatele am-
bulantní péče. Jsme pak schop-
ni našim klientům poskytovat 
komplexní služby. 

Čím to, že má u nás jednoden-
ní chirurgie pouze 20% podíl 
ze všech operací, když v za-
hraničí mívá až 60 %? Je tako-
vý rozdíl patrný i v jiných me-
dicínských oborech? 

Ve světě si již spočítali, že ne-
mocniční lůžko je nejdražší ho-
tel na světě. Proto je jednodenní 
chirurgie a následná péče v do-
mácím prostředí (eventuálně 
za pomoci sester a ošetřovate-
lek z domácí péče) nebo překlad 
na levnější rehabilitační lůžka 
ideální řešení – u nás zatím mi-
noritně, ve světě již běžně. Dám 
vám příklad z mého oboru, kte-
rým je ortopedie. U nás po to-
tální náhradě kyčelního kloubu 

je hospitalizace 10–12 dní, ale 
třeba v USA nebo ve Švýcarsku 
pouštějí pacienta domů již dru-

hý den. 

Prozradíte, jaké 
máte další plá-
ny v rámci 
strategické-
ho rozvoje 
zdravotnic-
ké skupiny 
EUC? A co 
to bude 
konkrétně 

v Ústí?

V rámci skupiny EUC pra-
cujeme na možnosti zavedení 
elektronické dokumentace, což 
sníží administrativní zátěž zdra-
votníků, a budou se moci více 
věnovat pacientům a více jich 
i ošetří. Také na základě zku-
šeností z první vlny „COVID-19“ 
připravujeme tzv. distanční péči, 
tedy možnost konzultací klientů 
s lékařem bez nutnosti návštěvy 
v ordinaci tak, aby to odpovída-
lo platné legislativě. 

A konkrétně v Ústí na naší 
klinice otevřeme v červenci 
příštího roku pracoviště mag-
netické rezonance. Máme ji 
schválenou přístrojovou ko-
misí i zdravotními pojišťovna-
mi a nyní vybíráme dodavate-
le a začneme realizovat stavbu. 
Prioritně budeme provádět vy-
šetření prsou, kloubů, měkkých 
tkání, páteře, ale i břicha a hla-
vy. Doplníme tak naše možnosti 
diagnostiky všech onemocnění 
a zkrátí se dnes dlouhá čekací 
doba na tato vyšetření, která 
je někdy až dva měsíce. Věří-
me, že tím pomůžeme zkvalit-
nit a zrychlit poskytování nutné 
zdravotní péče nejen obyvate-
lům Ústí nad Labem, ale i celé-
ho Ústeckého kraje.  eukDospávací pooperační pokoj je vybaven nejmodernější monitorovací technikou   . Foto: EUC MC
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Proti druhému úderu viru skláři z kraje nasadili anticovidová skla
Anticovidové přepážky pro prodejny, 
kanceláře i hotelové recepce vyvinuli 
tepličtí skláři z AGC. Ve srovnání 
s plexisklovými jsou průhlednější a pevnější, 
lépe odolávají poškrábání a vlivu čisticích 
prostředků. Podle ředitelky závodu na 
interiérová skla AGC Processing v Kryrech 
Zuzany Zimové je ten správný čas na 
dlouhodobá řešení. Nově skleněné bariéry 
jsou i v lavicích učebny ve střední škole.

Vyvinuli jste s příchodem 
pandemie koronaviru speci-
ální anticovidové sklo. Jak 
dlouho trval celý proces?
Zuzana Zimová, ředitelka AGC Kryry: 

Začali jsme v březnu, když 
se zavedla přísnější opatření. 
Zjistili jsme, že na trhu začíná 
být nedostatek plastu, tedy 
plexiskla, které je typickým 
substitutem našich produktů. 
Původně jsme anticovidové 
sklo vyvíjeli tak, že si ho zá-
kazník nainstaluje sám. Spojili 
jsme se s výrobcem kování 
a vyvíjeli jsme systém, který 
bude co nejsnadněji insta-
lovatelný třeba na pokladny 
v obchodech nebo v otevřených 
kancelářských prostorách, 
v lékárnách, v recepcích hotelů 
a podobně. Takže máme vyvi-
nuté anticovidové sklo ve stan-
dardní rozměrové řadě a máme 
ho připravené pro zákazníky, 
kteří si jej mohou koupit třeba 
i v e-shopu v naší síti. Ale roz-
hodli jsme se jít i cestou skel na 
míru, včetně odborné instalace. 
Protože už spoustu let AGC 
skla nejen vyrábí, ale má i svůj 
speciální instalační tým.

V čem je anticovidové sklo 
specifické? Je podobné třeba 
antibakteriálnímu?
Zuzana Zimová, ředitelka AGC Kryry: 

Antibakteriální sklo má speci-
fickou povrchovou úpravu, kde 
se používá stříbro. Uvažovali 
jsme i o tom, zda nevyužít anti-
bakteriální sklo, ale ono, bohu-
žel, funguje na bakterie, ale ne-
funguje na viry. A COVID je vir, 
takže jsme zůstali u standard-
ního kaleného bezpečnostního 
skla. To je dostatečně bezpečné, 
chrání a odolává chemikáliím 
v čisticích prostředcích, tak-
že se tak snadno neopotřebuje 
jako třeba plexislo.

V prodejnách jsou právě 
plexiskla…

Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 
Když si všimnete tak plexisk-

la v obchodech od jara, kdy je 
všichni instalovali, jsou už po-
praskaná, neprůhledná, opotře-
bovaná. I my v závodech AGC 
jsme využili plexisklové bariéry, 
protože to bylo rychlé, a opat-
ření v souvislosti s pandemií 
se musela udělat v podstatě ze 
dne na den. Po několika mě-
sících je na nich vidět vliv či-
sticích chemikálií, plexiskla 
zmléčnila a ztratila čirý vzhled, 
tak je postupně měníme. Za-
tímco sklo vydrží. 

Měníte za skleněné?
Zuzana Zimová, ředitelka AGC Kryry: 

Ano. Je čas na dlouhodoběj-
ší řešení, ne na krátkodobá. 
Sklo je držák s vynikajícími 
vlastnostmi. Známky opotře-
bení za měsíce užívání na skle 
totiž nikdy nebudou. Sklo je 
velmi homogenní materiál. 
Působí antibakteriálně nebo 
antivirově, protože je studené, 
hladké a bacily na něm dlou-
ho nevydrží. A dá se právě 
čistit dezinfekčními prostřed-
ky, které jsou na bázi alkoho-
lu a neměly by se používat na 
plexisklo. 

Jak dlouho vydrží skleněné 
bariéry?
Zuzana Zimová, ředitelka AGC Kryry: 

Dlouho. Jak dlouho vám vy-
drží okna v domě? Máte je 
vlastně na celý život. Stejně 
tak tyto anticovidové přepáž-
ky. Sklo je navíc snadno recy-
klovatelné, takže šetrné k ži-
votnímu prostředí na rozdíl od 
plastového plexiskla.

Kde všude se dají skleněné 
přepážky použít?
Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 

Použít jej mohou třeba lé-
kárny, obchody, úřady, hotely, 
banky, velkoprostorové kan-
celáře, školy, jídelny, kantýny, 

restaurace… V podstatě kde-
koli, kde máte interiér, stůl 
a lidi.

Přizpůsobili jste výrobu an-
ticovidových skel v nějakém 
závodu?
Zuzana Zimová, ředitelka AGC Kryry: 

Závod v Kryrech, který se 
specializuje na interiérové 
sklo, dokáže zpracovat až mili-
on metrů čtverečních skla roč-
ně. Jsme flexibilní ve výrobě. 
Kryrský závod je v rámci sku-
piny AGC určený pro výrobu 
anticovidových skel pro celou 
Evropu. Skel máme dost a zá-
leží jen na zákazníkovi, zda si 
vybere řešení na klíč, včetně 
instalace od našich odborníků, 
nebo chce standardní rozměr 
a sám si je nainstaluje, když 
mu je dodáme do druhého dne 
včetně kování jako balíček. 

A jaké typy skel máte?
Zuzana Zimová, ředitelka AGC Kryry: 

Dva. Jeden na pokladny s vý-
řezem na podávání peněz nebo 
dokumentů a druhý je plné 
sklo na příčku.

Je možné mít v kanceláři tře-
ba barevné nebo matné pře-
pážky?

Zuzana Zimová, ředitelka AGC Kryry: 
Je to možné. Máme různé 

modifikace. Sklo může být ba-
revné nebo matované. U ma-
tovaného je výhoda, že není 
průhledné, ale je průsvitné. To 
znamená, že na světelnou prů-
svitnost nemá téměř vliv, ale 
získáte pocit soukromí. Bude 
to účelné i hezky vypadat. Mů-
žeme do skla i zapéct třeba 
logo firmy, hotelu, lékárny, ob-
chodu, školy...

Lidé se asi bojí skla víc než 
plastu...
Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 

To ano, ale je to zbytečná 
obava. Sklo vypadá křehce, ale 
je to jen zdání. Pokud jej insta-
lují odborníci, vydrží spoustu 
let. Instalace je velmi důležitá. 
Jinak je sklo stejně odolné jako 
jakýkoli jiný materiál. Vždyť si 
vezměte, kolik budov na světě 
i v České republice je skleně-
ných. 

Střední škola AGC je první, 
která má bariéry z anticovi-
dového skla na lavicích mezi 
žáky?
Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 

Je první, kam jsme je insta-
lovali. Je možné, že někde už 

Přepážky v kancelářích mohou být podle Zuzany Zimové čiré, matné i barevné. Foto: zk

R O Z H O V O R v í c e  n a  w w w . z i t k r a j . c z



9

Proti druhému úderu viru skláři z kraje nasadili anticovidová skla
skleněné přepážky mají, ale 
většinou všichni na začátku 
pandemie využili právě plexi-
sklo. Ono na jaře bylo oprav-
du nejrychlejším řešením. Sice 
je třikrát, čtyřikrát dražší než 
sklo, ale bylo rychle k dostá-
ní, aby firmy splnily opatření 
v souvislosti s pandemií. Sklo 
takhle drahé není a nikdy ne-
bude. 

Ale lehký plast asi bude bez-
pečnější?
Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 

To ne. Paradoxně plast, po-
kud praskne, může být ne-
bezpečnější. Rozbije se na 
takzvané šavle, které jsou os-
tré, a zraníte se o ně snáz než 
o kalené sklo. Bezpečnostní 
úprava plastu, aby se roztříštil 
na malé tupé kousky, ani není 
možná. 

Střepy ze skleněné přepážky 
nejsou nebezpečné?
Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 

Když anticovidové sklo 
praskne, tím že je zakalené, 
vzniknou malé krakvičky, které 
jsou tupé, a nezraní vás. Podob-
ně jako boční skla v autě. Ne-
rozbijí se na ostré šavle, ale na 
malé tupé kousky. 

Jak probíhá instalace bariér?
Richard Kastl, manažer vývoje AGC: 

Jednoduše. Naměříme roz-
měry lavic, necháme si naře-
zat hliníkové profily, navrtáme 
otvory, nalepíme oboustranné 
lepicí pásky, na lavici vyvrtá-
me díry, propojíme šroubem 

a maticí. Jedna lavice trvá 
10 minut.

Musí se vrtat?
Richard Kastl, manažer vývoje AGC: 

Musí i nemusí. Máme i va-
riantu, kdy se bariéra a profil 
přilepí. V naší škole jsme zvo-
lili vrtání a šrouby. Našli jsme 
matky s placatou hlavičkou, 
aby se o to děti nemohly zra-
nit, zvětšili jsme i radiusy na 
rozích, aby nebyly ostré. A po-
kud by se podařilo, což půjde 
velmi těžce, někomu to sklo 
rozbít, střepy jsou malé tupé 
a děti se o ně nezraní. 

Plánujete přepážkami vyba-
vit i další učebny?
Tomáš Holomek, SŠ AGC: 

Nejprve chceme vyzkoušet 
funkčnost bariér v menším 
rozsahu. Do hry samozřejmě 
vstupuje více faktorů, jako 
ergonomický komfort našich 
žáků nebo náročnost na údrž-
bu a dezinfekci. Čas teprve 
ukáže, zda se jedná o jedno-
značně pozitivní přínos. Dů-
ležité je pro nás i stanovisko 
pracovnic krajské hygienické 
stanice, kterým hodláme apli-
kaci představit.

Nebojíte se, že se bariéry 
stanou terčem vtípků stu-
dentů?
Tomáš Holomek, SŠ AGC:

K tomu by pravděpodobně dří-
ve nebo později v ojedinělých 
případech mohlo dojít, nicméně 
rozhodující je přístup a důsled-
nost pedagogických pracovníků, 

kteří učebnu s takovým vyba-
vením spravují. A samozřejmě 
jde i o morální povědomí našich 
žáků. A tady si myslím máme 
oprávněný důvod věřit, že se ba-
riéry nestanou cílovým objek-
tem vandalských útoků. Naši 
žáci takoví prostě nejsou.

Pokud se školy rozhodnou, 
že by chtěly skleněné barié-
ry, jak dlouho to trvá?
Zuzana Zimová,ředitelka AGC Kryry: 

Pokud se rozhodnou pro ba-
líček, mohou si je pořídit v na-
šem e-shopu a mají je hned. 
Pak si je složí jako třeba náby-
tek z jednoho nejmenovaného 
řetězce. Ale třeba školám spíš 
doporučujeme naše komplex-
ní řešení. Balíček na klíč anti-
covidového skla na míru a in-
stalační tým, který vše naměří 
ve škole a poté nainstaluje. To 
trvá zhruba dva týdny. 

A kolik to stojí?
Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 

Podle rozměrů a způsobu 
uchycení. Na škole AGC jedna 
přepážka plus práce vyšla na 
zhruba 1 500 Kč. Což je méně, 
než když jsme ji poptávali 
v plastu. 

Instalovali jste bariéry už 
někde jinde?
Pavel Hotový, produktový manažer AGC: 

Informace, že škola má 
skleněné bariéry, se už roz-
nesla a už mi volali z několi-
ka míst, že bariéry chtějí do 
kanceláří, svačináren. Takže 
je instalujeme už i na dalších 
místech.  mseSkleněné přepážky ve škole AGC studenty ani pedagogy nijak neruší. Foto: zk

Opakovaná dezinfekce podle Pavla Hotového sklu na rozdíl od plexiskla neublíží. Foto: zk
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194
ZDRAVOTNICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ

• Nastavíme koncepci zdravotnictví, která povede ke zkrácení 
čekacích lhůt na specializovaná vyšetření

• Zařídíme vznik nových zubařských ordinací a obnovíme zubařskou pohotovost 
dostupnou 24 hodin/den

• Zařídíme pokračování naší úspěšné Kotlíkové dotace na další výměnu starých kotlů

• Zahájíme práce na projektech odklonu od uhlí a nahradíme ho čistějšími zdroji 
zejména v teplárnách

• Zajistíme doplnění a modernizaci IT systémů škol zřizovaných krajem

• Zahájíme bonusové programy motivující studenty k úspěšnému 
dokončení učňovských a středních škol

JAN SCHILLER
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Rozšiřovat krajskou síť ne-
mocnic, zvyšovat kvalitu zdra-
votní péče a snažit se, aby zdra-
votníci měli v našem kraji takové 
podmínky, které zvýší jejich zá-
jem pracovat v  Ústeckém kra-
ji, je prioritou lídra kandidátky 
KSČM v říjnových krajských vol-
bách Radka Černého. Dlouhole-
tý starosta Lovečkovic, jehož sr-
deční záležitostí jsou hasiči, by 
rád osobně přispěl k tomu, aby 
se zabránilo nárůstu nezaměst-
nanosti, který hrozí v  důsledku 
ekonomických dopadů pande-
mie koronaviru. 

Jste lídrem strany, která nyní 
vede Ústecký kraj a má svého 
hejtmana, není to svazující?

To, že jsem se stal lídrem 
a  jedničkou kandidátky KSČM, 
bylo i  pro mě trochu překva-
pením. Nicméně jsem velmi 
rád, že jsem byl takto nomino-
ván, a  určitě bych chtěl navá-
zat na práci našeho stávajícího 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka, 
který zde působil ve své funk-
ci osm let. Nahradit ho určitě 
lehké nebude, Oldřich Bubení-
ček je člověk, který je otevřený 
všem lidem, dokázal zde udělat 
spoustu úžasných věcí a  mým 
úkolem bude na jeho práci na-
vázat a  kraj posunovat dopře-
du. Aby se o Ústeckém kraji ho-
vořilo jako o kraji, který se snaží 
tady být pro lidi a který se sna-
ží rozvíjet a který rád přivítá tu-
risty. 

Tuhle vizi představujete i  ve 
volebním programu?

Ano, a nejen tu. Volební pro-
gram se týká deseti oblastí, kte-
ré jsme měli víceméně i v letech 
minulých. Opravdu chceme na 
započatou práci navázat, tak 
aby přinesla své ovoce a byla ku 
prospěchu všem. Máme kvalitní 
kandidátku, kterou jsme i  čás-
tečně omladili, a máme voličům 
Ústeckého kraje co nabídnout. 
Osmiletá práce za námi vidět  
je.

Co se během těch osmi let, 
kdy vládl váš hejtman, v  Ús-
teckém kraji podařilo? 

Určitě bych zmínil založení 
Dopravní společnosti Ústecké-
ho kraje, která od svého vzni-
ku bez problémů funguje a ne-
ustále zlepšuje své služby pro 
cestující, a  to i  například náku-
pem nových autobusů. Maxi-
málně se zvýšil objem prostřed-
ků do oprav silnic II. a III. tříd. Po 
31 letech byla dokončena dálni-
ce D8.

Během naší vlády byla v tep-
lické nemocnici zřízena záchyt-
ná služba, která v  kraji dlouho 
chyběla. V  Masarykově nemoc-
nici vzniklo tolik potřebné kar-
diovaskulární centrum. U  zdra-
votnické záchranné služby byl 
vybudován nový dispečink 
a  ročně se nakupovaly desítky 
nových sanitních vozů.

Ústecký kraj byl vyhlašova-
telem mnoha dotačních titu-
lů, kde si mohli žádat o finanční 
prostředky nejen začínající pod-
nikatelé, ale i  zemědělci, včela-
ři, různé spolky a  kluby, hasiči 
a záchranáři nebo obce. Zajíma-
vé jsou stipendijní programy pro 
studenty. Několikrát se otevřel 
dotační titul na kotlíkové dotace, 
o které byl obrovský zájem. Pod 
naším vedením se nám podařilo 
zvládnout takové věci, jako byly 
ničivé povodně v roce 2013 a ne-
dávnou koronavirovou krizi. 

Na co se chcete zaměřit vy?
Určitě na bezpečnost v  na-

šem kraji, a  to zejména tak, že 
budeme nadále spolupracovat 
s Policií ČR na naplnění tabulko-
vých stavů, aby tak došlo k po-
sílení hlídkové služby. Proslýchá 
se, že v  ČR mají být vybudová-
na čtyři zařízení pro uprchlíky, 
jedno z  nich má být i  v  Ústec-
kém kraji. Toto zásadně odmí-
táme. Nechceme zde žádné mi-
granty. Chceme investovat do 
oprav budov a  majetku kraje, 
ať jsou to nemocnice, školská 
či  sociální zařízení. Ve školství 
se chceme zasadit o úplné zru-
šení inkluze jako nesystémové-
ho kroku. 

Budeme nadále pokračovat 
v zavedených stipendijních pro-
gramech pro studenty. V  ob-
lasti dopravy chceme pokračo-
vat v opravách silnic II. a III. tříd. 
Zasadit se o  tunelovou varian-
tu průjezdu Bílinou a  dostavbu 
dálnic na našem území. Další 
prioritou je splavnění dolního 
toku Labe ve dvou plavebních 
stupních. 

Chceme, aby nadále pokra-
čoval výbor pro národnostní 
menšiny, který má v našem kra-
ji opodstatnění. Musíme udržet 
sítě fungujících sociálních slu-
žeb. Naši podporu budou mít 
i  nadále naši zemědělci, spor-
tovci a sportovní kluby. V kultu-
ře chceme pokračovat v progra-
mu „Rodinné stříbro“ a  obnově 
kulturních památek. A  určitě 
budeme nadále podporovat 
všechny složky IZS včetně dob-
rovolných hasičů, jak tomu bylo 
v minulosti. 

Chceme kraj přívětivý k lidem

Radek Černý je rodákem z Lovečkovic. Vystudoval Střední odborné učiliště stavební v Ústí nad 
Labem. Původně pracoval jako mistr stavební výroby – celých 20 let. Nyní pracuje v komu-
nální a krajské politice, kde zastává funkci předsedy komise pro zemědělství a venkov Rady 
Ústeckého kraje, místopředsedy zemědělského výboru a krajského zastupitele. Koníčky jsou 
sport, přesněji kopaná, kterou hraje od šesti let doposud, dále turistika. Pro relaxaci a odpo-
činek zahrádkaří a čte knihy. Srdeční záležitostí jsou hasiči, je členem zásahové jednotky ve 
funkci velitele. Radek Černý je ženatý a má dvě již dospělé dcery.

Radek Černý
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Šestka na kandidátce KSČM je 
zkušený Radek Belej. Krajský rad-
ní, který chce pokračovat v započa-
té práci, a  navázat tak na úspěchy 
Krajské zdravotní v Ústeckém kraji.

Krajská zdravotní je největším 
poskytovatelem lůžkové zdravot-
ní péče v České republice a největ-
ším zaměstnavatelem v  Ústeckém 
kraji. V  posledních letech se daří 
vedení společnosti v čele s předse-
dou představenstva Jiřím Novákem 
masivně obměňovat přístrojovou 
techniku a  rekonstruovat jednot-
livá zdravotnická pracoviště i  celé 
nemocniční pavilony. Úspěch přišel 
díky jasné vizi a postupnému napl-
ňování cílů, za výrazné podpory Ús-
teckého kraje a dotačních prostřed-
ků hlavně z evropských fondů. 

Ať už jde o zachování komplexní 
onkologické péče pro obyvatele Ús-
teckého kraje v plném rozsahu, za-
vršení projektu dostupnosti mag-
netické rezonance ve všech svých 
nemocnicích či celou řadu rozsáh-
lých rekonstrukcí, jako je zcela nový 
pavilon operačních sálů v Teplicích 
za bezmála 400 milionů Kč. A chys-
tají se strategické investiční akce 
– dostavby nemocnic v  Děčíně, 
Ústí a Chomutově, které si vyžáda-
jí zajištění finančních prostředků ve 
výši zhruba 3 miliardy Kč.

Vedle renomované ústecké kar-
diologie vznikly dva zcela nové 
obory kardiochirurgie a  kardioa-
nesteziologie, s  ambicemi získat 
pro nově vzniklé kardiocentrum 
statut Centra komplexní vysoce 

specializované kardiovaskulární 
péče. Důležitou prioritou součas-
ného vedení společnosti je soci-
ální a  mzdová politika v  odměňo-
vání zaměstnanců. To, že největší 
devizou každé firmy jsou lidé, se 
prokázalo v  první polovině letoš-
ního roku, kdy všechny těžce zkou-
šela pandemie nového koronaviru. 
Zdravotníci nemocnic Krajské dra-
votní předvedli obdivuhodnou pro-
fesionalitu a  vysoké nasazení, za 
což si zaslouží nejvyšší uznání a po-
děkování.

Toto vše, co se podařilo vykonat, 
je pro mě osobně zavazující a v dal-
ším volebním období hodlám na 
tyto grandiózní úspěchy dále nava-
zovat a pokračovat v započaté práci 
pro dobro vás všech!

Zdraví je nejdůležitějším a nejcennějším „majetkem“ 

Radek Belej se narodil 10. března 1975 
a  žije v  Mostě. Je mosteckým zastupite-
lem a  radním Ústeckého kraje. Pracuje 
i  v  několika krajských komisích a  výbo-
rech. Konkrétně v  komisi majetkové, so-
ciální a zdravotní a v radě pro rozvoj lid-
ských zdrojů. Zároveň je členem výboru 
pro národnostní menšiny.

Radek Belej
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Rozvoj venkova je cílem „dvojky“ krajské kandi-
dátky a žateckého zastupitele Petra Kubeše. „Chci, 
aby se stal venkov znovu atraktivním místem k ži-
votu, chci tak zamezit jeho vylidňování, například 
vytvořením programu pro podporu venkovských 
obchodů,“ říká.

Chcete podporovat zemědělce. Jak? 
V rámci své práce jsem v každodenním kontak-

tu se zemědělci a v tom chci pokračovat i v přípa-
dě zvolení do vedení kraje – naslouchat jejich sta-
rostem a snažit se najít řešení. Zemědělci čerpají 
zejména ze státních financí a z kraje čerpají spí-
še menší subjekty. Přesto si myslím, že podpora 
z kraje má smysl. Já se za zemědělství rozhodně 
budu zasazovat, i nad rámec kompetencí kraje. Je 
alarmující, v jaké situaci se dnes české zemědělství 
nachází.

Jak lépe chránit životní prostředí v kraji?
V tomto máme též specifikum, tím je proble-

matika útlumu těžby uhlí a nutnost revitaliza-
ce krajiny. Na evropské úrovni se hovořilo o zří-
zení fondu, který by měl finančně pomáhat 
uhelným regionům 
s revitalizačními pro-
jekty a  se zmírně-
ním ekonomických 
a  sociálních dopadů 
po ukončení těžby, 
v  tom vidím velkou 
šanci pro náš kraj. 

Venkov je krásné místo pro život

Petr Kubeš

Petr Kubeš se narodil v Teplicích, nyní žije v Žatci. Pracuje 
jako vedoucí logistik ve strojírenské výrobě v závodě, kte-
rý se zabývá výrobou nových technologií pro pěstování 
a zpracování chmele. Vystudoval Českou zemědělskou uni-
verzitu. Ve volném čase se věnuje veteránům automobilů, 
palným zbraním, ale i všemu, co se týká černého řemesla 
a kutilství. Věnuje se také práci s dětmi a mládeží, každo-
ročně se účastní letního dětského tábora. Jeho koníčkem 
je i vojenská historie a hudba – hra na akordeon.

Krajský zastupitel, předseda komise pro zahra-
niční vztahy Jaroslav Horák chce alespoň částečně 
ukázat na vše pozitivní, co se dosud v kraji podaři-
lo při plnění zahraničních vztahů realizovat.

Čím se v krajském zastupitelstvu zabýváte?
Jsem předsedou komise pro zahraniční vzta-

hy. Podařilo se například navázat kontakty s po-
litiky Žilinského samosprávného kraje, které po 
oboustranném souhlasu vyvrcholily podpisem 
Dohody o spolupráci mezi oběma kraji.

Máte ještě nějaké rozpracované plány?
Pokud budu opětovně zvolen, chtěl bych se 

zaměřit na další rozvoj spolupráce Euroregionu 
Krušnohoří/Erzgebirge a  Euroregionu Labe/Elbe. 
Rád bych pokračoval v práci v komisi, která by se 
měla orientovat na partnerství s  ostatními státy 
Evropské unie. Chci pokračovat v poctivé práci od-
cházejícího hejtmana Oldřicha Bubeníčka. 

Jak vidíte česko-německou spolupráci? 
V podmínkách našeho krajského regionu, který 

je obklopen převážně městy a vesnicemi Svobod-
ného státu Sasko, chci 
zaměřit pozornost na 
pořádání společných 
akcí Čechů a  Němců. 
V  tomto by měla se-
hrát významnou úlo-
hu naše a  německá 
samospráva. 

Kraj bude partnerem dalších zemí EU

Náměstek hejtmana pro dopravu Jaroslav Ko-
mínek považuje za svůj největší úspěch funkční 
integrovaný systém dopravy, rychlejší opravy kraj-
ských silnic, ale i akce pro mladé a začínající řidiče. 

Jak funguje doprava v kraji?
Zavedli jsme funkční integrovaný systém, kdy 

cestujícímu stačí zakoupit jen jednu jízdenku 
a může přestupovat bez toho, aby řešil, s  jakým 
dopravcem a jakým dopravním prostředkem ces-
tuje. Cestující mohou k cestování využívat výhod-
nou celodenní jízdenku, se kterou projedou celým 
krajem – vlakem, autobusem, lodí. 

V jaké kondici jsou krajské silnice?
Změnili jsme systém financování oprav silnic 

a  díky tomu krajské silnice opravujeme rychle-
ji a účelněji. Daří se nám také realizovat nové ob-
chvaty a mosty.

Má kraj šanci ovlivnit bezpečnost na silnicích?
Úspěšně jsme na středních školách prezento-

vali bezpečnostní akci Safety road pro budoucí 
či mladé řidiče, kde se mohli seznámit s násled-
ky dopravních nehod 
a  jak jim předcházet. 
Také jsme začali pořá-
dat bezpečnostní akci 
pro motorkáře a  Den 
s kamiony s účastí slo-
žek IZS ČR a  policie 
z Německa.

Silnice opravujeme rychleji a účelněji

Jaroslav Komínek 

Jaroslav Komínek je pětačtyřicetiletý otec dvou dcer. Naro-
dil se v Brně, studoval Vojenskou automobilní školu v Nitře. 
V roce 1993 přišel do Ústeckého kraje. V Chomutově sloužil 
jako voják z povolání, poté pracoval v dopravě a logistice. 
Od roku 2012 má na starost dopravu a silniční hospodář-
ství v Ústeckém kraji. Rád cestuje a miluje motorismus na 
všechny varianty. Ve volných chvílích se sveze v autobuse 
nebo trolejbuse, aby věděl z druhé strany, jak to funguje.

Jaroslav Horák 

Jaroslav Horák se narodil 16. srpna 1950 v Rumburku, rod-
nou obcí jsou Staré Křečany. V Děčíně žije od roku 1965. Po 
vysokoškolských studiích v roce 1990 úspěšně složil státní 
rigorózní zkoušku. Je ženatý, otec jednoho dítěte. Zajímá 
se o politiku bytového hospodářství, kde aktivně vykonává 
funkci předsedy Společenství vlastníků v domě. Rovněž se 
zajímá o sportovní dění, a to děčínského basketbalu. V od-
díle je členem výboru BK Armex Děčín . 
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O  kandidatuře do Ústeckého 
kraje nepochyboval. „Nepatřím 
mezi ty, co jen remcají v hospo-
dě u  piva a  jen kritizují ty dru-
hé, ale ruku k dílu nepřiloží,“ říká 
Tomáš Zíka. V  různých úrovních 
politiky se pohybuje přes dvacet 
let a své zkušenosti chce zúročit 
na krajské úrovni, zejména hlav-
ně v  oblasti sportu, kulturních 
a volnočasových aktivit. 

Jak se v Ústeckém kraji daří 
kultuře, co se povedlo a kde to 
naopak vázne? 

Myslím si, že se v  našem kra-
ji kultuře daří. Pořádají se vel-
ká množství kulturních akcí, od 
těch nejmenších – místních až po 
akce, které se konají pod záštitou 
Ústeckého kraje. Mnohé z  nich 
byly krajem finančně podpořeny 
prostřednictvím dotačních titu-
lů. Bohužel ale na jaře mnohé or-
ganizátory jak nových, tak tradič-
ních kulturně společenských akcí 
zaskočil COVID–19 a  s  ním i  na-
řízení vlády o  zákazu pořádání 
vlastně skoro všeho. Navíc i díky 
této pandemii velmi značně kles-
la návštěvnost kulturních stán-
ků. Ať už jde o  muzea, výstavy, 

památky v kraji. A tím se jim znač-
ně snížily zisky. Proto i v tom dal-
ším volebním období bude vel-
mi důležité podporovat kulturu 
a  volnočasové aktivity v  našem 
kraji. To samé určitě platí v oblasti 
údržby a renovací kulturních pa-
mátek.

Kraj podporuje preferované 
sporty. Jak vidíte současnou 
podporu sportu a co byste 
chtěl ve sportu změnit?

Za sebe osobně a ze svých zku-
šeností si dovolím tvrdit, že ne-
jsou podporovány jen některé 
– preferované sporty. Ale kraj se 
snaží podporovat všechny spor-
tovní aktivity na všech úrovních. 
Od nejmenších sportovních od-
dílů, mnohdy na malých městech 
a  vesnicích, až po ty větší, které 
se se sportovci účastní mistrov-
ství jak národních, tak světových. 
Opětovně v této pomoci jsou dů-
ležité finanční prostředky, zejmé-
na pocházející z dotačního titulu 
Ústeckého kraje. Další důležitou 
akcí, kterou náš kraj pak podpo-
ruje v oblasti sportu, je jak letní, 
tak zimní olympiáda dětí a  mlá-
deže. 

Proto je velmi důležité tyto do-
tační programy i  nadále podpo-
rovat a podle možností rozpočtu 
Ústeckého kraje do nich vkládat 
pokud možno více a více finanč-
ních prostředků.

Pod kraj spadá síť středních 
škol. Co ve školství chcete pro-
sazovat?

Školství v našem kraji, alespoň 
z mého pohledu, je na velmi vy-
soké úrovni. Právě proto tu vidím 
dvě zásadní oblasti, které musíme 
i nadále podporovat. A to hlavně 
investování do samotných škol-
ských zařízení, aby zde studen-
ti nacházeli moderně vybavené 
a  po stavební stránce bezpečné 
školy, do kterých budou rádi cho-
dit. S tím je spojená druhá zásad-
ní oblast. Musíme umět zaujmout 
žáky devátých ročníků základ-
ních škol, aby si k dalšímu studiu 
vybrali právě jedno z našich kraj-
ských středoškolských zařízení. 
Vedle moderně vybavených uče-
ben, kvalitních pedagogů a opra-
vených škol musíme podpořit 
nábor studentů také například 
formou nejrůznějších stipendií či 
jiných bonusů.

Již osm let je Pavel Vodseďá-
lek předsedou výboru pro ná-
rodnostní menšiny Ústecké-
ho kraje. Snaží se napomáhat 
tomu, aby se příslušníci národ-
nostních menšin sžili s českými 
zvyklostmi a  respektovali naše 
zákony. „Je to běh na dlouhou 
trať,“ říká.

Co se, jde-li o národnost-
ní menšiny, v kraji podařilo 
a naopak?

Daří se nám dlouhodobě žijí-
cí cizince začleňovat do života 
v naší zemi, při zachování jejich 
zvyklostí, jejich kultury. A při re-
spektování naší kultury a  legis-
lativy. Podařilo se organizovat 
kulturní a  gastronomickou akci 
Barevný region, vydáváme ča-
sopis pro národnostní menši-
ny, podpořili jsme Buddhistické 
centrum Pagoda v Mostě. 

A co se nepodařilo? 
Zatím se nedaří plně řešit 

problematiku sociálně vylou-
čených lokalit. To je obrovský 
problém, k  jehož řešení po-
třebujeme i  součinnost vlády 

a  parlamentu. Vyřeší ho z  části 
jen změna legislativy a to je běh 
na dlouhou trať. My ale na ní 
běžíme a  děláme všechno pro-
to, abychom problém sociálně 
vyloučených lokalit řešili. 

Sociálně vyloučené lokali-
ty obývají zejména Romové. 
To je důvod, proč obecně lidé 
nemají problém třeba s vi-
etnamskou komunitou, ale 
s romskou ano? Co s tím?

Za sebe osobně a ze svých zku-
šeností vím, že se vietnamská ko-
munita velice dobře integrova-
la do naší společnosti, patří ke 
komunitě velice aktivní, drží při 
sobě, snaží se pomáhat v  zemi, 
kde žijí, která jim umožnila tady 
žít, pracovat, podnikat a  vzdělá-
vat děti. Řada mladých Vietnam-
ců má již české občanství, vy-
studovali střední i  vysoké školy. 
Jejich vztah k  naší zemi se plně 
projevil při pomoci v  koronavi-
rové pandemii. Zapojili se do šití 
roušek, organizování finančních 
sbírek na nákup zdravotní tech-
niky, ve svých prodejnách po-
skytovali zdarma občerstvení pro 

záchranáře. Patří jim za to obrov-
ský dík. U  romské komunity je 
velký problém právě v  jejich ži-
votě ve vyloučených lokalitách, 
v  pracovní aktivitě, s  dodržová-
ním hygienických podmínek. 
Spousta Romů pobírá nemalé so-
ciální dávky. Jediným řešením je, 
že parlament přijme zákony, kte-
ré budou řešit zapojení těchto 
lidí do pracovního procesu, posí-
lání dětí do škol v návaznosti na 
sociální dávky a podobně. Je nut-
né, aby se jednoznačně vyplatilo 
pracovat, a ne žít ze sociálních či 
jiných dávek. 

Co byste chtěl v kraji ještě 
prosazovat?

Chtěl bych, aby výbor národ-
nostních menšin ještě intenziv-
něji spolupracoval s  romským 
koordinátorem při řešení prá-
vě sociálně vyloučených lokalit. 
Vzhledem k  tomu, že se koro-
navirová pandemie negativně 
podepsala na finanční situa-
ci státu, bude pravděpodobně 
ohrožen dosavadní způsob ži-
vota obyvatel, kteří se spoléhají 
na sociální podporu. 

Peníze musí jít do sportu, kultury, škol a obnovy památek

Musí se vyplatit pracovat, ne žít ze sociálních dávek

Tomáš Zíka žije v  Dubí na Teplicku. Více 
než dvě desítky let pracuje jako drobný 
živnostník v oboru návrhů a  realizací in-
teriérů i exteriérů.V roce 2005 byl zvolen 
zastupitelem Dubí. Druhé volební obdo-
bí je i členem rady města. V letech 2008 
a 2012 byl zastupitelem Ústeckého kraje. 
V současnosti působí v krajském kontrol-
ním výboru. Šestým rokem je přísedícím 
u  Krajského soudu v  Ústí nad Labem. Je 
otcem dvou synů Vojty a Matěje. 

Pavel Vodseďálek pochází z  východních 
Čech, kam se rád vrací načerpat síly, ale již 
od dětství žije v  severních Čechách. Dlou-
hodobě je zapojený do komunální politiky 
jako zastupitel města Ústí nad Labem a ob-
vodu Neštěmice. Osm let je zastupitelem 
Ústeckého kraje a  předsedou výboru pro 
národnostní menšiny. Je ženatý, má dce-
ru a syna, kteří vyrůstali v Ústí nad Labem 
a poznali, že v průmyslovém kraji je mnoho 
krásných míst k odpočinku a oddychu.

Tomáš Zíka 

Pavel Vodseďálek 
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Krédem Václava Šenký-
ře, kandidáta KSČM ve voleb-
ním obvodu číslo 33, Děčín, je: 
Vzdělání a  zkušenosti dám ve 
prospěch naší země, a to i přes-
to, že považuje Senát za zbyteč-
nou instituci. 

Rozhodl jste se kandidovat 
do Senátu, který považuje-
te za zbytečný, co vás k tomu 
vedlo? 

O  to, abych kandidoval do 
Senátu v  letošních volbách, 
jsem byl požádán svými spolu-
pracovníky. Nakonec na okres-
ní konferenci KSČM bylo přijato 
usnesení, které jsem respek-
toval. Senát pokládám za zby-
tečnou instituci, která původně 
vznikla, když se rušilo Federální 
shromáždění, a  hledal se způ-
sob, jak uplatnit ty, kteří nena-
šli uplatnění v  Poslanecké sně-
movně ČR. Takže když dám na 
misky vah finanční náklady na 
jeho provoz a  efekt, který to 
má přinášet, tak to jednoznač-
ně vyznívá v neprospěch Sená-
tu. Senát v  současném složení 
je zároveň brzdou rozvoje de-
mokracie, v  podstatě zdržuje 

přijímání zákonů. Názor, že je 
pojistkou demokracie, považu-
ji za prázdné propagandistic-
ké heslo. Jsou země, které mají 
parlamentní systém, avšak bez 
takové instituce, jako je u  nás 
Senát, a přesto nejsou považo-
vány za nedemokratické. Jako 
senátor bych působil k jeho zru-
šení, protože v souhlasu s větši-
novým názorem ho pokládám 
za zbytečnou instituci, kterou 
ale mohou zrušit jen sami sená-
toři. Voleb do Senátu se u  nás 
účastní jen třetina voličů, kteří 
volí členy Poslanecké sněmov-
ny. Chci být kaprem, který chce 
vypustit vlastní rybník.

Co chcete při práci v Senátu 
prosazovat především?

Snížit příliš velké sociální roz-
dělení naší společnosti. Za 30 
let od politických změn jsme se 
v  naší zemi dopracovali toho, 
že máme statisíce lidí ve finanč-
ních exekucích a  nemálo těch, 
kteří trpí ekonomickou nouzí. 
Tuto sociální nespravedlnost je 
třeba řešit zákonnou cestou jak 
zdaňováním nezasloužených 
příjmů, tak lepším oceňováním 

těch, kteří vytvářejí materiální 
i duchovní hodnoty.

Do jaké míry v Senátu hod-
láte řešit pro Ústecký kraj 
a pro Děčínsko věci, které 
region trápí? A jak byste to 
jako senátor dokázal ovliv-
nit?

Chci působit na krajské 
a centrální orgány k větší pod-
poře ekonomického a  sociál-
ního rozvoje Děčínska a  ze-
jména celého Šluknovského 
výběžku, kde v  minulosti lidé 
viděli slušné perspektivy své-
ho života. Dnešní pokles počtu 
obyvatel v  této oblasti, včetně 
Šluknovského výběžku, je dů-
sledkem zanedbání možnos-
tí využití ekonomického po-
tenciálu ku prospěchu nejen 
tohoto území. Naskýtá se pří-
ležitost protlačit urychlení vý-
stavby dálničního přivaděče na 
silnici číslo 13, a  tím odlehčit 
přetíženost dopravy přes měs-
to Děčín. Podobně lze usilovat 
i o odstranění překážek pro vý-
stavbu zdymadel na Labi k pře-
nesení části nákladní dálkové 
dopravy ze silniční sítě na řeku.

Kandidát KSČM do Senátu ve 
volebním obvodu číslo 6 Louny 
Václav Beneš jde do podzimních 
senátních voleb s krédem: „Výsle-
dek práce je určující“.

Rozhodl jste se kandidovat do 
Senátu. Co vás k tomu vedlo? 

Ke kandidatuře do Senátu jsem 
byl stranickými kolegy přemluven 
– coby starosta obce znám potře-
by samospráv a občanů na Loun-
sko-Rakovnicku.

Jaká je vaše představa o práci 
v Senátu?

Pokud budu zvolen, chtěl bych 
pracovat v  některých komisích 
nebo výborech, které mají vazbu 
na samosprávy, dále je mi blízká 
problematika jaderné energetiky.

V čem je vám blízká?
Chci prosazovat posílení ener-

getické stability země dostavbou 
jaderných bloků a  transparentní 
výběr hlubinného úložiště pro vy-
hořelé jaderné palivo. Bez dostav-
by jaderných bloků v Dukovanech, 
případně v Temelíně, se totiž neo-
bejdeme. Nárůst spotřeby energie 

stoupá a stoupat bude. Velkou roli 
v  tom sehrají elektromobily. Po-
kud se elektromobilitu podaří na-
startovat, bude potřeba velkých 
výkonů. Omezují se uhlíkové emi-
se, takže tepelné elektrárny budou 
dosluhovat a  my je budeme mu-
set nahradit. Atomová elektrárna 
je bezuhlíková s minimem emisí.

Co chcete v Senátu prosazovat 
především?

Chci začít proces snížení po-
čtu senátorů zhruba na polovinu. 
V  současné době v  Senátu zase-
dá jednaosmdesát senátorů. Pre-
feruji snížení na třiačtyřicet, takže 
by každý kraj měl nejméně tři se-
nátory. Dalším bodem je udržet 
počty policistů na obvodních od-
děleních Policie ČR, stabilizovat 
jejich počet v místě stanic s cílem 
zvýšit bezpečnost občanů. Pod-
pora počtu se týká nejen policistů, 
ale i dalších složek integrovaného 
záchranného systému. Důležitá je 
podpora dostupnosti praktické-
ho a  zubního lékaře nebo udrže-
ní poštovních a finančních služeb. 
Jde mi také o  regionální podpo-
ru zadržování vody v krajině, a  to 

pomocí malých a  středních vod-
ních děl, tůní a mokřadů a samo-
zřejmě ochranou půdy. Je pro mě 
důležitá, jak už jsem říkal, dostav-
ba jaderných bloků a transparent-
ní výběr hlubinného úložiště pro 
vyhořelé jaderné palivo. Prioritou 
je také dokončení výstavby dálnic 
D6 a D7.

Do jaké míry v Senátu hodlá-
te řešit problémy, které trápí 
Ústecký kraj a Lounsko? A jak 
byste to jako senátor dokázal 
ovlivnit?

Velkým problémem je likvida-
ce a  ukládání odpadu na sklád-
kách. Ze zákona jsou zodpověd-
né obce, ale ty se bez pomoci 
státu v  žádném případě neobe-
jdou (moderní technologie třídě-
ní odpadu a jeho následná využi-
telnost). A  jak jsem již zmiňoval, 
prioritou je vybudovat dostateč-
né kapacity pro zásobování pit-
nou vodou a  využít vhodných 
míst pro zadržování vody v  kra-
jině. Sám senátor však bez pod-
pory ostatních nic neprosadí, 
vždy je nutné hledat podporu  
u ostatních…

Chci být kaprem, který chce vypustit vlastní rybník

Zaměřím se na ukládání odpadu a udržení vody v krajině

Doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc., se narodil 
v roce 1941 a prošel řadou řídících funkcí 
od ředitele výrobního závodu přes vedou-
cího výzkumného kolektivu místopřed-
sedy ČSAV, děkana fakulty vysoké školy, 
náměstka ministra školství mládeže a tě-
lovýchovy. V současné době je třetím vo-
lebním obdobím členem zastupitelstva 
a předsedou kontrolního výboru statutár-
ního města Děčín. Je člen KSČM. Hovoří 
anglicky a rusky.

Šestasedmdesátiletý Václav Beneš je svo-
bodný, ale zadaný a má dospělého syna. 
Absolvoval střední odbornou školu s ma-
turitou – obor elektrotechnika. Od roku 
1972 do roku 2006 působil ve Šroubárně 
Žatec jako elektrotechnik. Od roku 1990 
do roku 2006 byl místostarostou a v sou-
častnosti je starostou obce Blatno. Od 
roku 2012 je zastupitel Ústeckého kraje 
a  předseda Komise sportu. Od 15 let je 
dobrovolný hasič.

Doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc.

Václav Beneš 
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Kandidáti pro volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje
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VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTVA ÚSTECKÉHO KRAJE 2.–3.10.2020  
DEJTE SVŮJ HLAS KANDIDÁTŮM A VOLEBNÍMU PROGRAMU KSČM

Dokázali jsme, že to umíme



DEJTE HLAS DALŠÍMU ROZVOJI ÚSTECKÉHO KRAJE

SPOLEČNĚ JSME
MNOHÉ DOKÁZALI

 Součástí našeho podílu na vedení kraje 
bylo i obrovské množství setkání s vámi 
na různých akcích. Proto víme, že bez 
vaší aktivní spoluúčasti na dění v kraji 
by se mnohé nepodařilo uskutečnit.

 Společně jsme se dokázali vypořádat 
s následky povodní a jiných událostí. 
Velké poděkování patří proto všem 
složkám integrovaného záchranného 
systému. I v něm řada z vás působí 
především jako dobrovolní hasiči.

 Museli jsme řešit i řadu problémů ještě 
z doby vlády ODS v kraji. A některé se 
budou muset ještě dořešit.

VZDĚLÁNÍ 
JE CESTOU VPŘED

 Náš kraj potřebuje nejen více 
vysokoškolsky vzdělaných lidí,
ale vzhledem k jeho charakteru
i lidi odborně připravené pro potřeby 
zaměstnavatelů.

 Proto budeme i nadále podporovat 
spolupráci s UJEP a dalšími univerzitami. 
Zachovat chceme i podporu technickému 
vzdělávání a investic do rekonstrukcí 
školních budov a jejich vybavení.

 Za významné považujeme pokračování 
stipendijních programů pro potřebné 
profese.

 S využitím dosavadních zkušeností 
chceme připravit koncepci dalšího 
rozvoje učňovského školství.

NEJCENNĚJŠÍ
JE ZDRAVÍ

 To se letos potvrdilo v nečekané míře.
S dopady koronavirové krize se budeme 
potýkat ještě dlouhou dobu.

 Spolu s dalším rozvojem všech nemocnic 
Krajské zdravotní chceme i nadále 
podporovat všechny poskytovatele akutní 
lůžkové péče.

 V Krajské zdravotní jde navíc o zachování 
specializovaných center. Pochopitelně při 
zachování dostupnosti Zdravotnické  
záchranné služby a pohotovosti.

 Za  nezbytné považujeme pokračování  
stipendijních programů pro nové lékaře 
a sestry a podporu jejich trvalému 
vzdělávání. Stejně i aktivitám
v péči o zdraví.

DOPRAVIT SE 
POTŘEBUJEME

VŠICHNI
 Někdo za vzděláním, někdo do práce,

k lékaři, mnozí i za kulturou, sportem, na 
návštěvu nebo na výlet.

 Proto chceme i v budoucnu udržet
a s  dalšími městy rozvíjet integrovaný 
dopravní systém.

 Spolu s tím zvyšovat kulturu cestování 
další modernizací jak dopravních 
prostředků, tak i nádraží.

 Pokračovat chceme i v efektivním 
vynakládání prostředků na opravy našich 
silnic, a zvyšovat tak bezpečnost 
cestování.

 Velký význam přikládáme i dalšímu 
pokračování nejen dostavby silnice I/13, 
ale i D6 a D7.
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DŮLEŽITÁ JE
POMOC SLABŠÍM

 Ne každý se o vše dokáže postarat sám. 
Proto chceme dále podporovat činnost 
dětských domovů i domů pro seniory
a domů s pečovatelskou službou. Včetně 
pokračování rekonstrukcí objektů v 
sociální oblasti.

 Podporu potřebují i mateřská
a rodinná centra, dobrovolnická činnost. 
Za významnou považujeme i činnost 
klubů seniorů, organizací pečujících
o zdravotně postižené a činnost
v protidluhovém poradenství.

 Chceme ale také iniciovat přijetí 
důrazných opatření proti zneužívání 
sociálních dávek. Musí se vyplatit chodit 
do práce, ne pobírat dávky!

ŽIVOT ČLOVĚKA
JE PESTRÝ

 Poslední roky ukázaly, jak je důležitá péče
o životní prostředí, o krajinu a především
o vodu. Proto chceme i nadále podporovat 
rekultivaci vytvářením vodních ploch.

 Stejně tak chceme i nadále podporovat 
zemědělství a na něj navazující činnost 
dalších organizací.

 Další podporu ale potřebuje i sportovní 
a kulturní činnost formou dotačních titulů 
včetně podpory mládežnického 
vrcholového sportu a oprav památek.

 I nadále chceme podporovat sportovní
a kulturní aktivity seniorů, 
handicapovaných občanů
i národnostních menšin.

CHCEME S VÁMI DÁL
ROZVÍJET NÁŠ KRAJ

VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTVA
ÚSTECKÉHO KRAJE 2.-3.10.2020
DEJTE SVŮJ HLAS KANDIDÁTŮM 
A VOLEBNÍMU PROGRAMU KSČM

Stručný volební program 
na roky 2020-2024 pro Ústecký kraj

RRaaddeekk  ČČEERRNNÝÝ,,
vedoucí kandidát KSČM

Dokázali jsme, že to umíme
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DŮLEŽITÁ JE
POMOC SLABŠÍM
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 I nadále chceme podporovat sportovní
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handicapovaných občanů
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CHCEME S VÁMI DÁL
ROZVÍJET NÁŠ KRAJ

VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTVA
ÚSTECKÉHO KRAJE 2.-3.10.2020
DEJTE SVŮJ HLAS KANDIDÁTŮM 
A VOLEBNÍMU PROGRAMU KSČM
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SPOLEČNĚ JSME
MNOHÉ DOKÁZALI

 Součástí našeho podílu na vedení kraje 
bylo i obrovské množství setkání s vámi 
na různých akcích. Proto víme, že bez 
vaší aktivní spoluúčasti na dění v kraji 
by se mnohé nepodařilo uskutečnit.

 Společně jsme se dokázali vypořádat 
s následky povodní a jiných událostí. 
Velké poděkování patří proto všem 
složkám integrovaného záchranného 
systému. I v něm řada z vás působí 
především jako dobrovolní hasiči.

 Museli jsme řešit i řadu problémů ještě 
z doby vlády ODS v kraji. A některé se 
budou muset ještě dořešit.

VZDĚLÁNÍ 
JE CESTOU VPŘED

 Náš kraj potřebuje nejen více 
vysokoškolsky vzdělaných lidí,
ale vzhledem k jeho charakteru
i lidi odborně připravené pro potřeby 
zaměstnavatelů.

 Proto budeme i nadále podporovat 
spolupráci s UJEP a dalšími univerzitami. 
Zachovat chceme i podporu technickému 
vzdělávání a investic do rekonstrukcí 
školních budov a jejich vybavení.

 Za významné považujeme pokračování 
stipendijních programů pro potřebné 
profese.

 S využitím dosavadních zkušeností 
chceme připravit koncepci dalšího 
rozvoje učňovského školství.

NEJCENNĚJŠÍ
JE ZDRAVÍ

 To se letos potvrdilo v nečekané míře.
S dopady koronavirové krize se budeme 
potýkat ještě dlouhou dobu.

 Spolu s dalším rozvojem všech nemocnic 
Krajské zdravotní chceme i nadále 
podporovat všechny poskytovatele akutní 
lůžkové péče.

 V Krajské zdravotní jde navíc o zachování 
specializovaných center. Pochopitelně při 
zachování dostupnosti Zdravotnické  
záchranné služby a pohotovosti.

 Za  nezbytné považujeme pokračování  
stipendijních programů pro nové lékaře 
a sestry a podporu jejich trvalému 
vzdělávání. Stejně i aktivitám
v péči o zdraví.

DOPRAVIT SE 
POTŘEBUJEME

VŠICHNI
 Někdo za vzděláním, někdo do práce,

k lékaři, mnozí i za kulturou, sportem, na 
návštěvu nebo na výlet.

 Proto chceme i v budoucnu udržet
a s  dalšími městy rozvíjet integrovaný 
dopravní systém.

 Spolu s tím zvyšovat kulturu cestování 
další modernizací jak dopravních 
prostředků, tak i nádraží.

 Pokračovat chceme i v efektivním 
vynakládání prostředků na opravy našich 
silnic, a zvyšovat tak bezpečnost 
cestování.

 Velký význam přikládáme i dalšímu 
pokračování nejen dostavby silnice I/13, 
ale i D6 a D7.
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